D
S
15
01
07
D
E
 -

Lichtschrankenverstärker
 ▄ Bestelltabelle
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
230 V AC ISG-A114/230VAC
115 V AC ISG-A114/115VAC
24 V AC ISG-A114/24VAC
24 V DC ISG-A114/24VDC
Zubehör Bestellbezeichnung
11-poliger DIN-Stecksockel ISO1
Schutzgehäuse PanBox 1x1
Haltefeder RTC11
 ▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker ISG-... sind keine
Sicherheitssysteme und dürfen nicht als solche
verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen
von der Gerätefunktion abhängt.
 ▄ Kurzbeschreibung
Der 1-Kanal-Automatik-Lichtschrankenverstärker ist  ein
prozessorgesteuerter Verstärker mit Auswerteeinheit. Der
Lichtschrankenverstärker arbeitet mit moduliertem Infrarotlicht,
wodurch eine extrem hohe Sicherheit gegen Störeinflüsse wie
Fremdlicht und Störimpulsen erreicht wird. Die automatische
Einstellung der Sendeleistung ermöglicht dem Bediener eine leichte
Inbetriebnahme des Gerätes und einen servicefreundlichen Betrieb.
Der Verstärker kann über eine Drahtbrücke am Stecksockel auf die
unterschiedlichsten Betriebsbedingungen eingestellt werden. Somit
wird durch eine zweite Leistungsstufe das Gerät unempfindlicher
geschaltet, um eine optimale Objekterkennung zu ermöglichen.
Die Alarmanzeige und der Alarmausgang teilen dem Bediener das
Erreichen der Leistungsgrenze mit. Der Alarmausgang läßt sich zur
Auswertung auch an eine SPS anschließen.
Infrarotsender und -empfänger in unterschiedlichen, sehr kompakten
und robusten Bauformen sind im Datenblatt „Sensoren“ beschrieben.
 ▄ Geräteübersicht
TRANSMIT-
POWER
LOW 1
LOW 2
OUTPUT-STATUS
AUTOMATIC-FUNCTION
ALARM
Schaltzustand
LED gelb
Autom. Regelung
LED grün
Alarm
LED rot
Grundleistung
2 x LED grün
24VDC
Typenschild